
Pžb IOhA c,T7_N

Geologická a geotechnická dokumentace hloubení
STAVBA Ó.8615 
KOLEKTOR HLÁVKŮV MOST mseHloubená šachta J102, 

průměr 5,6 m

1,3 ni dokumentoval:datum a čas: délka zábéru: 
číslo rámu.

výská nadloži/sknlniho: - / - 
vyhloubeno:

m
20.10.2016 10:00 1,3 Moravekin

přítoky- poznámky:odebrané vzorky:
vlhká zemina l/min

pukliny
vrstevnatost
tektonické 
poruchy 
přítok vody 
(intenzita)

"x '
i \s?

LUNf netěženo O
>
O
<0
LU

O
I
o:<■

netěženo >LU< ■-i 2Ku,
II fyfocelový S profil

n vyhloubeno 2,0 mdutina CO
^ II twúanov* isgfUjr

2> 'OCB.OVV f PROFILá ' Hco3 o
Nf Nf Nf Nf 2netěženo<

$ >
O/

CO *

iili
.OfcíWVÝ J- PROFIL

vyhloubeno 1,3 m
>

■3balonové
* CL

IO^CLQW X PROFIL

ickiaakkji tni minka pnfnaných dUJiúlUÍauit___

s
ít

popis hornin) (ČI5.N 73 6133)

Nf - navážky, hlína štěrkovitá (MGY), hnědá, frakce štěrku tvořena celými cihlami, kameny, dle ČSN 733050 třída těžitelnosti 4. 
Nb - navážky, betonové konstrukce, dle ČSN 733050 třída těžitelnosti 5 (6).
Qf1 - pleistocónni fluviálnl sedimenty Vltavské údolní terasy tvořené piskem s příměsí jemnozmné zeminy (S3 S-F), ulehlé, 

ojediněle s příměsí valounů křemene do 10 cm, dle ČSN 73 3050 se jedná o třídu těžitelnosti 3,



Iiw< *»t*u r»m*vři*ai
mm

/ v ent n^nii
• í

t6žený materiál________
Umíflkm utttžertýcb hcdIa i bentli ve v^rvbe

téženy materiál
1

CSN 73 6133, CSN 72 IWIpcph 73 3050

imiTkj rvi tré nltřída pevnot!typ tříd*

N-f N-f 1 MGY 3-4
opatřcni/doporučcni;

N-b N-b 5(6)Y

IMAmUNkí

i

r "r.
sportujte

y i
W •_

LT^i . ^ :; •

l

pohled od severu pohled od jihu

rv *- • 3
j.. :íi.Y\ .-1

i-lHB .*

4 j
N
VSeI V

Vv-CSí»-.;4s

pohled pod severní konstrukci

_____
tr..v.

r/133380 od
2246/5

ilen pfedstavenstva
/I



?VLOHA ^,/í3

Stavba č. 8615 “Kolektor Hlávkův mosť FO 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY č. OZ 1
Datum: 18.10.2016Komu: Společnost Subterra - Hochtief Kolektor 

Hlávkův most
■18. 10 2016 osobněOdesláno/

, ipředáno:
Týká se: - SO 302 - Hloubená šachta J102

na specifikaci'! Zápis ve stavebním deníku č 1 listy č.052069,052070 
Fotodokumentace

Odkazy:

na výkresy:

Smluvní výkaz výmérna rozp. podklady:

na jinou část smlouvy

Kategorizace položek

ZMĚNA:
Při hloubení šachty J102 byly nalezeny staré základové konstrukce zasahující do profilu 
jámy. Pro další postup hloubení je nutné základy vybourat a vzniklou kavernu vyplnit 
betonem

Počet připojených listů specifikaci: 4 Počet výkresů: 0

Oznámeni změny je vyvoláno: viz, zápis v SD

K
Ira

lip

Toto Oznámení změny (OZ) je podkladem pro zpracováni Návrhu na ocenění změny (NOZ) 
Není tedy Potvrzením změny (PoZ), Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod 
a provádět práce, dokud neobdrží PoZ pokrývající výše uvedený popis.



:.as»
A
&

Pravidelné denní záznamy 052009Ůíslo listu: A.
V* v
W Text zápisu (včetně jmen, funkcí a podpisů odpovědných osob 

eventuální odkaz na Ostatní přílohy SD}
Datum

záznamuV.

1- /,'v' ,/č\ ff 
. */ /

'-----------

* A</Av v:v-
ý.‘ r -' /'ť'i -ř U -7.m j

/Č %> y

\3j6rs: •

^frťi

7 —""7-----
iíiLAÍ1./ >/ •v

-*-Ť ~i r
"T ‘n—

-f-
rAí.

7~ //í.

/ . ^-.OrV;
■1

.•• u'-:

7 Á r ‘"-s 

ÍJÍVA i

- r.A ,"i A

wy \j V /.<:.• v í-s—71 __

?7J ^ »A>>"; í; <:
9 JhS-VSr Í-TT r-1,7.^03 jvu-s. ij''-Ztr-7^ A<rfe

*>. <5ír'<Avňa?

-O *.«. y, (,"ýt-F
'ZUtVCi .2 r^iO-T-"r i

"C, v;_i^ j7 \j vfrtTt-y -<• , J| v f 
v^.y. i bref -1f ’'sr>v--/..— a

:>f j£A_ ’'nn-'Vu,.r \—,
■ >. C•'ví: •• -n>

Oc- 'V^OCx t-I

TC'-'TD 
h'r-r.

i EL.

'l£ • " ■J,

\
< O i: š ■■"y- . \L. CT . & fefe "7 A I

■'T !,JXČ Á-’-

-, -:S ' ‘Co«'yl í. C Vi• j_.
■-------- íš#ir

ty...

y > o •* v-oc píf*,-7--
11 C 'c: 1

\

'Ať i-u. \ v:- - V V

• BYth V7'_ T : v->r '•"i V Vt. 31- ,

\±S.LT.
' - '-:^r '.A'/V-

u-yy- -- C,ý<y y/ ^-7 ,S ;>•• .
' >- V.J ^alKil \z í? i*,7. O', x ; V <

í> ■ •£^.r
o>■í

—-Ty r •“X-•x
i-

V i'.,'i ■#<.': A-.T-- V, j;
<v.:

■ - o* .

VI i, <•

,'sv.ť -V- i-
V

■ • . . __ t •»



Ir ř:í i i o Číslo lišto: 1 t? 52070ri i t /t Datum
záznamu

r.ti zápisu (včetně jmen, funkcí a podpisů odpovědných osob 
i ni odkaz na Ostatní přílohy SD) vu

* i*

. ■i' V'**; ' vy V '•

o... o
. . n;:, —

' >O Or -i J■

'•—v ; V*->1- ví -v.
t-r

Iři
ÍT'- \ í %

- 7--O? h w r;r v ÍK■•iy

-ž>j V-c V av v. h 7?yv i v-••V,
12? "/yrv'?hv v.7c v ji y *-Q- -v__

OO C;'TZ^>S.
70

■

i, V J

í-
UČ- -;

'J;
7 i - i

O:. v Ti. ”....r'.
•iTolicí 

>•. v ArTí ;*,v

i T-V t ^ — >v ■:>ř-f•L --
fkr S

ili .
5 o

S-.rř 
\í / ř rli

>
- 1

\;r-
;>c4VyAi :-v- 

j-;>

7C /■-j ~7cL :li 7^ t"7- r _ K
L.V

'„7-• N'- 1-
;íí jí2ZO^~. >• ? />7

)
•j

P •5

7
•a:í-ř /1”m TO

Mim
s#

VJS- M c ;7-:: r-ť.S.M
oM.li MiOv>__ i QMM: ■

t'
Ol

Jt:

č-i>
;

*:
7
O
f/.'

I:r
••
?.*
v

5^
i

<•
>

jsi
T.



Příloha OZ č.1

Fotodokumentace

,. r r ' rírnTrs.^-f Tr H-A

»L. . -i-
v/-. j»v 'TI. >!3 . ^/♦

" SjřTjWj, 

./;-■■ íí*v

MB S.
E&3i / . <•

■ ^ iaV 555®
»V. »>

■ 4 íft Í3# ^ J.

7P /; *.

■

k »-$ř k-: i}*>

~g J. Vr.

sMÍK *' va /•v
ii

*fc

'4v*é-sZ
r

S « •C. «.
U

I

t
i

ftr

- ^ L&£%r% m
7 r:- -i* ♦

^4

4*'gfe * 0 «V* * ř ^ Ví • * ^41ííBHF # W? -r*



[líjrtU-

-r 1

1 1m
y

člen představenstva
předseda představenstv,



Stavba č. 8615 “Kolektor Hlávkův most” FO 2

NÁVRH OHODNOCENÍ ZMĚNY č. NOZ 1
NOZ zpracoval: Ing. Václav Dohnálek Datum:20.10.2016

NOZ navazuje OZ č. 1 i
na:

Odesláno/ 18.10.2016 osobně
předáno:

V souladu se Smlouvou o dílo č. Dl 1/2.2704/000177/2016 předkládáme návrh úpravy

s (a) dohodnuté ceny - ANO (b) dohodnuté lhůty ukončení dila - NE 

zpracovaný v návaznosti na rozpočtové poklady: Smluvní výkaz výmér

a) Cenové ohodnocení změny je přiloženo.

- Dále je přiložena zpráva geotechnika stavby (Inset s.r.o.).

Počet listů příloh: 3

Navrhovaná změna ceny díla (slovy); Navrhované prodloužení lhůty 
dokončení díla - nebude

Devadesát čtyři tisíc osm set korun českých 
94 800 Kč

(baz DPH) 
Zpracoval: Převzal:

Ing. Václav Dohnálek 
Subterra as

Zi v
Datum: 20, 10 atum: 2



lo ca cn
lh vd oo

O00
rN

O 5S m
rM

r>5 O
E too' LO o' ooLD Ol'moo' tn

O m
ID

■r rM
Tt

rHtOo I to
U0 rHto oN- cn

“5 tors
to

torHCO 00u
ro
aru

o oo ooco
fM

00
un00

<N
m
ro 9. 9999 to oorH rsrH 00 rNS

(N
Om

mro fN rvj oo

u r-s oo rHtO to

c
|

§ <Noo00mm řN
COs U*J LO un

mto
fM

00~o'to' oo'lnrH torH to'
LO

2
xU
E'>>

u
jí

mmmm
J2 EE■i £E

£
■5 ■čro
M/l 3 33 2

5 5
"c3 238 |to 1/1to
Oa. ro ro

c o> 8
& 4JX s CL oJDjy ■atn
cu -Q

2“■a 5 '> ■g>‘OJ
'c 'c ofsl TO

HO_3 a3a) 'ETO 2 S
JX£

XUB
IN O

c
J2 23o3

3
3
OxS

Psi
*c M

EE c cřr? o 2 >2fcc >'(O 
i !-gMs f-. o a'TO'TO s.!£ saj

*a ■a *2CL i
CDg & to

'TO
to *oO 3 oo oo > Mm ■ j

.irH -TOE »s
c

o €3 *q
3rH TO>OI fO"c saCL

O

3
O

1 ■5*3
t_

■iň2 OJ
toTO^ SO o 51 CM5 X 3
OE5 o

TO OEo E-2. o2 ca■s 5o o3. §to
TO-3 ■8

C
c□ cx s CMajn-£ 0)
HJ sro o3 ■ga. § TO *3Ooo E OJ fio■8

c
E o□ x X <UXi- o 51-5 af■S

C
coca o■g 2*>•>fN '>• Ea;

>N
ID
CD

it-OJOJ TO
TO

O CM3 cTO> 3
O 3 w'E=6=6 JI o>•

8č ■8rslM *8cosv
IM

OJ TO
TO O

-OTOE xo. TOE TOĚ ti3 XO5OJ
*0J ž 2ř-§c X +OJv

m E5 co 5 TO
N

QJOOJ"g
a.

TO 2£ o
QJ uc" .1 2Q. X X5 3 

s 5
TO 3 ro

HO
g
c

E > 5 £> O TO
K/)'> >U EXJž *og c E 

oj
TO ^
5 a
>V_ |U
Q. CL

2-V Č5 oiuu c .2.•g -* J2 cč 2 I
CL 'TO
o 3Z

O. to

8 •TOa so a
E S 

•Š > 
■5 ě -ž 2
X ;S

I Ň 
1 §

£S 8 o.■TO>w 'TO H5 ?0Jov
X

l/l ■sg g
qO

ví
'TOO TOE ■o X

c OO .22 N N
m
% 3 T 1oc rH

g
g gcn rH

G
rH

81

rHc ro
rHU0

m coros ř 5o^ro rorH
Q. ag 7 ; 1 3ÍM

rM£ O
OO5

rH
aí co

coCTi
to
ro .12 cn

(Ti
ro cncnro cncN



Geologická a geotechnická dokumentace hloubení
STAVBA Č.B615 
KOLEKTOR HLÁVKŮV MOST mse—i

Hloubená šachta J102, 
průměr 5,6 m

| výška nailloži/skainiho- - / -
i vyhloubeno: 
odebrané vzorky

1,3 dokumentoval:datum a čas m délka záběru 
m číslo rámu:

m

20.10.2016 10:00
přítoky

1,3 Moravek
poznámky

vlhká zemina ímiti

pukliny
vrstevnatost
tektonické
poruchy
přítok vody
(intenzita)

~~c~
ns? í LUNf netěženo O/
>
O
<0
UJ
O
X
Ol<■

netěženo ilis báne&t* )m&f/< 2tSw OCELOVÝ J* PROet

vyhloubeno 2,0 m
Š3 CO01 dutina li—//í \ OaCamTv* patvyI> ( \X?. izvV S ^ROflL

Ž I-coi*3 f\ o
NfNf Nf Nf ^netěženo<

>i OI b"]CD
pCSLOVy.TPROat

vyhcaifceno 1,3 m >X
tn / •3>S
I : x/scv.-yr* S **Of\ J .

/

! tvteaiiks /tufafh \ a.tmpiwii tulisknuttaulr
so

pnpli horniny (ČSN T3 $133)

Nf - navážky, hlína štérkovitá (MGY), hnědá, frakce štěrku tvořena celými cihlami, kameny dle ČSN 733050 třída těžiteinosíi 4. 
j Nb - navážky, betonové konstrukce, dle ČSN 733050 třída těžitelnosti 5 (6).
i Qf1 - pleistocénní fíuvřálnf sedimenty Vltavské údolní terasy tvořené pískem s příměsí jemnozmné zeminy (33 S-f). ulehlé, 

ojedlnéía s příměsí valounů křamene do 10 cm, dfe ČSN 73 3050 se jedná o třídu těžitelnosti 3.



I77 roírvřnu
má

*>pl4

I *\
*<aá*------,*-

éT
Iv

I 'F
i

' *
r

-
téžený materái Ižžený malerál

—~-t1!
(■SH 1} *1Í3, fSM 711001?*** 71U50 :

ÍJťp í ÍJUřVa j tftía

N-f N-f MGY

rrétrtud (ÍWa

3-4
o patfeni/do poručeni

N-b N-b 5(6)Y I

:
j j

^odabmruc:

rf-
>

sportujte-*a^dsťr * T

pohled od severu pohled od jihu

■V E 4. ir^ £
k‘*J

a&ýr-A.*..

iT
&ÍEr,

9 A
k

7'
J yp

ť:• < ar
,■

i1 1v
ihled pod severní konstrukci

Vi



RÉT^o KA .AšSlEIEfRR Z c
S H0CHT1EF

PROTOKOL
o předání realizační dokumentace stavby

Potvrzuji, že jsem přijal 6 vyhotovení v listinné formě a 2 vyhotovení v digitální formě dokumentace stavby:

Stavba č, 8615, Kolektor Hlávkův most

Předávané stavební objekty:

D.1.4.3.1 - SO 403,01 - Propojení s kolektorem SPHM - provizorní konstrukce 
D.1.2.2 - Podélný profil trasy - Z1
D.1.2.4.1.2 - Charakteristický příčný profil - hlavní trasa - prov. Osténí pro NRTM 3 - Z1
D.1,2.4,1.3 - Charakteristický příčný profil - hlavní trasa - prov. Ostění pro NRTM 4 - Z1
D.1.2.4.1.4 - Charakteristický příčný profil - hlavní trasa - prov. Ostění pro NRTM 5a - Z1
D.1.2.4.1.5 - Charakteristický příčný profil - hlavní trasa - prov. Ostění pro NRTM 5 POD VODNÍM TOKEM - Z1
D.1.2.5.1 - SO 201.01 - hlavní trasa J102-J101 - provizorní konstrukce - Z1
D.1.2.6.1 - SO 202.01 - hlavní trasa J102-TK103 - provizorní konstrukce - Z1
D.1.2.8.1 - SO 204.01 - hlavní trasa TK103-J104 - provizorní konstrukce - Z1

Předávané objekty neobsahují rozdílové výkazy výměr. Tyto budou dodány v co nejkratším možném terminu.

společníci Společnosti „Společnost Subterra-Hochtief Hlávkův mosť‘předávající:

Subterra as.
Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň 
453 09 612

společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1383

se sídlem:
IČ:

HOCHTIEF CZ a.s.
Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5
466 784 68
Ing. Martinem Špetou

"dlem:

Zastoupený:
společnost zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6229

(dále jen předávající)

přejímající: 
se sídlem:

ZAVOS, s.r.o.
Vinohradská 28, 120 00 Praha 2 
602 030 13IČ:

zastoupený:
společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 25372

Ing. Pavlem Poloprudským, mandatářem

(dále jen přejímající)

Di

Př< Při



i

PŘÍČNÝ ŘEZ - GEOMETRIE 1:75 výkres příčného řezu hlavni trasy pro: TECHNOLOG TŘÍDA NRTM NRTM 3

HLAVNI TRASA PŘÍČNÝ PROFIL - PARAMETRY

Pl DÉLKA LÁVKY (min;max)/ 
/DÉLKA ZÁBĚRU

OBVOD VÝRUBU Im.l
PLOCHA VÝRUBU |m'|

17 66 (6-36)/1,0\\25 21
OBVOD vNn knihu uCt

r6,r \PROVIZORNÍHO QSTÉNl [m] 1?I \
PLOCHA PROVIZORNÍHO GSTEnI (m5] 4 22

V 
\\

4-SU í
ft-ccor:

/
|

ir
-i- -- vi

51 £ i 
~ ~ Pp-

fiof1— '

?■
1 ,c«.Ci vM-iá**'I~ - -

1 . PRACOVNÍ POSTUP RAŽBY PRO NRTM3—J
i iwy-___i 2.tCfl /*.£HLAVNI TRASA PŘÍČNÝ PROFIL - PARAMETRY

yvRub- • J.v.t l^1; ■»ai i": *3/ rM 3PLOCHA VÝRUBU 2 LÁVKY [m*] 8 30
g § i SVORNÍKY dl 4 m napf ANKRA PAKRAN 

UQÓAŽ mt lETB^M iffliQMMiPLOCHA VÝRUBU CELKEM [m1] 23 21 bso
: y35*5

:4500

, i

i ii i
PŘÍČNÝ ŘEZ - PROVIZORNÍ OSTĚNÍ 1:75 I II

úI 3 II
1|.DLČIIr~ SVORNÍKY V SUDÝCH RÁMECH -

3 I/ I
.i. ■A. A -i-l pult PROTIL II I 2*ZABER I.Om

X«mI ISVORNÍKY dl 4 m n0Dř ANKRA PAKRAN 
+ INJEKTÁ2 napf JETBLENO MINOVÁ

g 1 sJrOA.■ -
i>030 1000-

$
: II".T1 Sip030_)ttj

i■* ;v práh :
0223 1\I i

\
Í1P253
x-T> j

LICHÝ RÁM2. DETAIL A - SKLADBA PROVIZORNÍHO$s
OSTĚNl V MÍSTĚ BRETEXU 1:5 SUDÝ RÁMi ss?'

g I iÍ» _£l KRYTI

PŘESAHY KARI SlTl

‘>:n

/ [4<95
LICHÝ RÁM

_ JX.
■š

í^- )
SUDÝ SÁM/ODŇOVACÍ DRENÁŽ DN 250 PE 

4- GEOTEXTILIE 300 g/m2 
+0BSYP ZE $D 16/32

SUDÉ/LICHÉ RÁMY BRETEX KOTVENY 
VŽOY SVORNÍKEM VE DNÉ VÝRUBU 

PŘES KARISITÉ A ROZNÁŠECÍ DESKU

Sil5 BRETEX- RÁMY BRETEX
- STŘÍKANÝ BETON C25/30-XC2 11250 mm 

+2x KARI SIT 150/150-8/8 i LICHÝ RÁMO •i. BRD
PŘESAHY KARI SÍTÍ

 flt KRYTI



POZNÁMKA: POUŽITÉ MATERIÁLY:
BETON C25/30-XC2 (SB30/TYP ll/OBOR J2) - STftlK. prov. osténI 
OCEL B500B 10 505(R)
KOTVENI A STYKOVÁNI VÝZTUŽE MIN 2 OKA (300mm) V 
NOSNÉM SMĚRU, 1 0K.0 (150mm) V NENOSNÉM SMĚRU 
KRYTI VÝZTUŽE 25 mm .

PRO TECHNOLOGICKOU TŘÍDU NRTM 3 JE OSTĚNÍ CHARAKTERIZOVÁNO OSOVOU VZOÁLENOSTI RÁMŮ 1,0m A STŘÍKANÝM 
BETONEM C25/30 - XC2 (S03O / TYP II / OBOR J2) V 7L 250mm DOPLNĚNÝM O KARI SÍTĚ 150/150 - 8/8mm PŘI 
OBOU POVRŠÍCH Z VÝZTUŽE B500B

LICHÉ RÁMY JSOU ZAJIŠTĚNY 3 SVORNÍKY. SUDÉ RÁMY PAK 4 SVORNÍKY SVORNÍKY JSOU DL 4m NAPŘ ANKRA PAKRAN 
A JSOU VŽDY OPATŘENY INJEKTÁŽNf SMĚSI NAPŘ JETBLEND MINOVÁ.

CELBA KALOTY BUDE V KAŽDÉM POSTUPU ZAJIŠTĚNA VRSTVOU STŘÍKANÉHO BETONU TL 20mm.
PŘI PŘERUŠENÍ PRACÍ NA ÚSEKU NA DOBU DELŠÍ NEŽ 24 HODIN (DVE SMĚNY). JE ČELBA NA DOBU PŘED PROVÁDĚNÍM 
VRTŮ PRC ODSTŘEL, NEBO RAŽBOU DALŠÍHO POSTUPU ZAJIŠTĚNA STŘÍKANÝM BETONEM C25/30 - XC2 (SB30 / TYP II / 
OECR J2) V TL 7Cmm TLOUŠÍKA VRSTVY MŮŽE BÝT UPRAVENA PO DOHODĚ ZÁVODNÍHO A PROJEKTANTA S 
CEOTECHNIKEM STAVBY ZÁPISEM DO STAVEBNÍHO OENlKU
MAX VZDÁLENOST NEZAJIŠTĚNÉHO VÝRUBU OD CELBY JE PRO TUTO TECHNOLOGICKOU TŘÍDU i.4rr (0,4m + l.Om)
MIN A MAX VZDÁLENOST MEZI JEDNOTLIVÝMI LÁVKAMI ClNl PRO TUTO TECHNOLOGICKOU TŘÍDU 8 - 2€m

V PŘÍPADĚ ZASTIŽENI ODLIŠNÝCH GEOLOGICKÝCH FODMiNEK. JE V SOULADU S PRINCIPY CBSERVAĚNI METODY PROVEDEN 
PŘECHOD DO JINÉ TECHNOLOGICKÉ TŘÍDY, DLE POSOUZENI GEOTECHNICKÝCH PODMÍNEK (V SOULADU S PCSTUPY DLE 
ZVOLENÉ KLASIFIKACE PRO ZATŘIĎOVÁNI DC TECHNOLOGICKÝCH TfilD) PŘECHOD DO HORŠI TECHNOLOGICKÉ TftiDY BUDE 
FROVEOEN IHNED. PŘECHOD DO LEPŠÍ TECHNOLOGICKÉ TŘÍDY AŽ ZA PŘECFOKLADU, ŽE SE ZLEPŠENI PODMÍNEK POTVRDÍ I
V NÁSLEDUJÍCÍM POSTUPU

V PŘlPADÉ PŘEKROČENI STANOVENÝCH HODNOT DEFORMACI VÝRUEU BUDE PŘISTCUPENO K JEHLGVÁNl JEHLCVÁNl BUDE 
PROVEDENO OCELOVÝMI TYČEMI 10 505 PROFILU 25rr.fr JEHLY BUDOU UMÍSTĚNY PO OBVODU RAŽENÉHO OlLA ROZTEČ 
JEHEL PO OBVODU BUDE 30Cmm DÉLKA JEHEL BUDE 3,0m

ÚNOSNOST VŠECH KOTEV/SVCRNlKŮ UVEDETTÝCF V PROJEKTU JE VŽDY WIN 120KN KAŽDÝ ZÁBĚR VČETNĚ DÍLČÍCH 
VÝRUBŮ MUSÍ BÝT PŘI RAŽBĚ ZAŘAZEN DO TECHNOLOGICKÉ TŘfCY VÝRUBU PODLE ZASTIŽENÝCH INŽENÝRSKOGECLOGICKÝCH 
PODMÍNEK A NA ZÁKLADE VÝSLEDKŮ GECMONITCRINCU V PŘlPADÉ ZMÉNY SPOJENÉ NAPŘ SE ZMĚNOU ZPŮSOBU ZAJIŠTĚNI 
ČELBY AFOD „ JE NUTNÉ IHNED KONTAKTOVAT BÁŇSKÉHO FROJEKTANTA-

li KK1

LJ1 03 J101KK2

J1G2TK1 C3J1 04
TK 1 01VŠ1

Souřadnicový systém 
Výškový systém

S-JTSK
Bpv

ir.veslcr

Hlavni město Praha
Mariánské náměstí 2 
110 01 Praha 1

Jednejte í prcslfecrxlvím

Odbor strategických Invvttlc 
Vyšehradská 2075, Praha 2 
1+420) 236 004 508

NA ZAKLADE ZÁVAZNÉHO PŘÍKAZU ZE DNE 30 3.2017 VYPRACOVANÝ ING VLASTIMILEM NEU6CU (SOUČÁSTI PROTOKOLU 
OBVODNÍHO BÁŇSKÉHO OSADU PRO ÚZEMÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY A KRAJE STŘEDOČESKÉHO) S ODKAZEM NA ODBORNÝ 
POSUDEK VYPRACOVANÝ ING ALEXANDREM BUTOVlCEM, PhD ZE DNE 29 3 2017 JE V REALIZAČNÍ DOKUMENTACI 
ZAPRACOVÁN POŽADAVEK NA MAXIMÁLNÍ OSOVOU VZDÁLENOST RÁMŮ BRETEX 1,0m

Budoucí správce o provozovatel stovby

Kolektory Praha, a. s.
Pešlova 341, Praha 9 
(+420) 272 184 111, sekretariát® kolektory czno 1000 1000 1000

I
-w —‘ 4r — 4» Mondalór stavby/TDI

ZAVOS s.r.o.
Vinohradská 20, Praha 2 
(+420) 284 6 0 3 487, info@zavos cz

l l I E/pras,,
i i i i

1093
I t 
I I

II
ÍBÍR ip-» žnoioviiei

Společnost Subterra + Hochtief Kolektor 
Hlávkův mostII I síněmi

i i Subterra a.s. 
Koželužské 2246^5 Praha 8 
(+420) 266 017 201 
info@sublerTa cz

HOCHTIEF CZ a jí.
Ptzeftaké 16'3217. Praha 5 
(+420) 257 405 000 
info@hochdef cz

B HOCHTIEFitvt, ■ I.

i36 OQQ
Generální projektant

INGUTIS, spol. s r.o. 
Thákurova 2077/7, Praha 6 
(+420) 224 354 363 
ingutis@ingLitis cz

po oxxt s a sorer>**eii

/ Inguib 1ROZVINUTÝ ŘEZ - SVORNÍKY 1:75
in

§
Z

I
X

%
svorníky do boku svorníky VE fotHU ražby gvjftwisv do boku stavba č. 8615 

"Kolektor Hlávkův most"\r Část dokumentace Stupeá
Dokumentace objektů a technických 

a technologických zařízeni
I RDSD

X X X X
část dokumentocí Datum Tevize

g Dokumentace stavebních objektůD 1 03/2017 04-Z1--
JjO

5:avední oddíl lrormól

i SO 200 - Kolektorové trasy6135 1J33 ■ 1300 5105 D.1.2 8 A4W T ; ■■

X __I
; lWŠŤŘko: jSlovební objektX

SO 200 - Příčné profilyD.1.2.46755 U6D 1 ?4fl 6755 o

Díl^í§ stov objekt SO 200 - Charakteristický příčný profil 
- hlavni trasa

h čís1 o
^5 D.12.4.1BRETEX DIL B BRETEX DIL BjBETEfl

16110 'TR.in VMITŘ»< tJCE

1 A BRETEX DlL C
Č p?nony'Yílona

Charakteristický příčný profil - hlavni trasa 
Provizorní ostání pro NRTM 3 D. 1.2.4.1.2



PŘÍČNÝ ŘEZ - GEOMETRIE 1:75
VÝKRES PŘÍČNÉHO ŘEZU HLAVNI TRASY PRO: TECHNOLOG TŘÍDA NRTM NRTM 4

HLAVNI TRASA PŘÍČNÝ PROFIL - PARAMETRY

OBVOD _VÝKUtíU [ml 
PLOCHA VÝŘUĚU Im1/

r~ii7.ee DÉLKA LÁVKY (min;max)/ 
/DÉLKA ZÁBĚRU

23 21 l\ (6-26)/1,0ObvOD vniinnihO lioE 
PROVIZORNÍHO QSTÍNl Tmi 6 I \

gI 1PLOCHA PROVIZORNÍHO OSTÉNl [mJ] A 22

<#•
// í 8

Ol
fO-P-^~ r +-^ .

a-kot.T

TTliU ITT
i- |

1 .C'LÍI /ít.E*r = - .
7kr PRACOVNÍ POSTUP RAŽBY PRO NRTM4u s

2.; :n ^# I
HLAVNÍ TRASA PŘÍČNÝ PROFIL - PARAMETRY

vYŘIibin tÁvřrVT
■št
ÍNíPLOCHA VÝRUBU 2 LÁVKY [m1] ě i!18 30

-*1f~ SVORNÍKY dl 4 m nopr ANKRA PAKRAN 
Č7 + INJEKTAŽ nopf JETBLENO MINOVÁ

1
PLOCHA VÝROBU CELKEM [m>] 23 21

2S0j 3*35
: /4530

.

II I I I I I ,1
PŘÍČNÝ ŘEZ - PROVIZORNÍ OSTĚNÍ 1:75 I

lll|
lili

I
\ I -

■oSVORNÍKY v SUDÝCH RÁMECH

i I
Í>LNÝ pAofl 1
1 I I

— ■L—.—>ii.

I J L nI fej 1 2.ZA3ER 1,0m| S1 p. WftúOťV dl 4 m nopT ANKRA PAKRAN 
+ INJEKTAŽ napf JETBLEND MINOVÁ

I* fe:V 5
1003 [ 103J

' 3g
!-Y pys?

*4i- i
i .siuňkl

S 3 ' ' '• PRÁH :
- L£?» [ \

tí L-i.
2*-■ 1

% 4i DETAIL A - SKLADBA PRfWORIMÍHn 
OSTĚNl V MlSTĚ BRETEXU 1:5

::
I UCHY RAM -%n SUDÝ RÁMJ /'.Wi

>' '1135
JJ2S5 —SS.

a] KRfTI
3 PŘESAHY KARI SÍTI

a- —T*
LICHÝ Rí\\ \—

•5ODVODŇOVACI DRENÁZ DN 250 PE 
► GEOTEXTIUE 300 g/m2

tOBSÝP ZE 50 16/32 
SUDĚ/UCHÉ RAMT BRDEK KOTVENÝ ' 

V?DÝ SVORNÍKEM VE ONE VÝRU9U 
PRES KARiSITÉ A ROZNÁŠECÍ DESKU

i/ .1- RÁMY BRDEX
“ STŘÍKANÝ BDON C25/30-XC2 11.250 

+2* KARI Slt 150/150-8/8

SUDÝ RAM1 = BRETEXmm

LICHÝ RAM t
=í PŘESAHY KARI SlTl 
rc KRYTI—

L



POZNÁMKA: POUŽITÉ MATERIÁLY:
BETON C25/30-XC2 (SB30/TYP ll/OBOR J2) - STfllk. prov. ostEni 
OCEL B500B 10 505(R)
KOTVENI A STYKOVÁNI VÝZTUŽE MIN 2 OKA (300mm) V 
NOSNÉM SMĚRU, 1 OKO (150mm) V NENOSNÉM SMĚRU 
KRYTI VÝZTUŽE 25 mm'

sRO TECHNOLOGICKOU TfilDU NRTM 4 JE OSTĚNÍ CHARAKTERIZOVÁNO OSOVOU VZDÁLENOSTI RAMÚ l,0m A STŘÍKANÝM BETONEM 
;25/30 - XC2 (SBZO / TYP II / OBOR J2) V TL 250mm DOPLNĚNÝM 0 KARI ŠITÉ 150/150 - 8/8r 
i VÝZTU2E B500B
.ICHÉ ŘÍMY JSOU ZAJIŠTĚNY 5 SVORNÍKY, SUDÉ ŘÍMY PAK 6 SVORNÍKY SVORNÍKY JSOU DL 4m NAPĚ ANKRA PAKRAN A JSOU 
/ŽDY OPATŘENY INJEKTAŽNl SMĚSI NAPĚ JETBLEND MINOVÁ
)ELBA KALOTY BUČE V KA2DÉM POSTUPU ZAJIŠTĚNA VRSTVOU STŘÍKANÉHO BETONU TL 20MM
:ŘI PŘERUŠENI PRACÍ NA OSEKU NA COEU DELŠÍ NEŽ 24 HOOIN (DVĚ SMĚNY), JE ČELBA NA DOBU PŘED PROVADÉNlM VRTŮ 
>R0 ODSTŘEL, NEBO RAŽBOU DALŠÍHO POSTUPU ZAJIŠTĚNA STŘÍKANÝM BETONEM C25/JC - XC2 (S6J0 / TYP II / OEOR J2) 
/ TL 70mm TLOUŠfKA VRSTVY MUŽE BÝT UPRAVENA FC DOHODĚ ZÁVODNÍHO A PROJEKTANTA S CEOTECHNIKEM STAVBY 
lAFISEM CO STAVEBNÍHO DENÍKU
IJ-X VZDÁLENOST NEZAJIŠTĚNÉHO VÝRUBU CD ČELBY JE PRO TUTO TECHNOLOGICKOU TŘÍDU l,4m (0,4rr. + I.Crr.)
/IN A MAX VZDÁLENOST MEZI JEDNOTLIVÝMI LÁVKAMI ČINÍ PRO TUTO TECHNOLOGICKOU TŘÍDU 6 - 26m
/ PŘÍPADĚ ZASTIŽENI ODLIŠNÝCH GEOLOGICKÝCH PODMÍNEK, JE V SOULADU S PRIKCIFY OBSERVAČNÍ METODY FRCVECEN 
•ŘECHOO CC JINÉ TECHNOLOGICKÉ TŘÍDY, DLE FCSCUZENl GEOTECHNICKÝCH FODMINEK (V SOULADU S POSTUPY OLE ZVOLENÉ 
ILASIF1KACE PRO ZATŘIČCVAlll CO TECHNOLOGICKÝCH TfilD) PŘECHOD DO HORŠI TECHNOLOGICKÉ TŘÍDY BUDE PROVEDEN IHNED, 
’ŘECHOC DO LEPŠI TECHNOLOGICKÉ TŘÍDY AŽ ZA PŘEDFCKLACU, ŽE SE ZLEFŠENI PODMÍNEK POTVRDÍ I V NÁSLEDUJÍCÍM 
:CSTUPU
I PŘÍPADĚ ZVODNĚLE HORNINY v PŘEVÁŽNĚ PLOŠE ČELEY, EUCE FC DOHODĚ ZAVOCNlHC. PROJEKTANTA A GECTECHNIKA STA/BY 
>RCVEDENO JEHLCVÁNl V KAŽDÉM DRUHÉM ZAEÉRU JEHLY EUDCU UMÍSTĚNY FO OBVODU DÍLA ROZTEČ JEHEL PO OBVODU 
IUCE 30Cmrr DÉLKY Err
ÍNCSNCST ‘VŠECH KCTĚV/SVORNlKŮ UVEDENÝCH V FROJEKTU JE VŽDY MIN 12CKN KAŽDÝ ZÁBĚR VČETNĚ DÍLČÍCH VÝRUBŮ MUSÍ 
IÝT PŘI RAŽBĚ ZAŘAZEN DO TECHNOLOGICKÉ TŘÍDY VÝRUBU FCCLE ZASTIŽENÝCH INŽENÝRSKCGECLCGICKÝCH PODMÍNEK A NA 
IAKLADĚ VÝSLEGKÚ CEOMCNITCRINCU. V FŘIPACĚ ZMĚNY SPOJENĚ NAFŘ SE ZMĚNOU ZPŮSOBU ZAJIŠTĚNI ČELBY AFCC , JE 
IUTNÉ IHNEO KONTAKTOVAT BÁŇSKÉHO PROJEKTANTA

PŘI OBOU POVRŠÍCH

KK1
t J103KK2

J1C2TK103

Souřadnicový systém 
Výškový systém

J104
vši TK1C1

S-JTSK
Bpv

Jednejte í prostřednictvím

Odbor strategických inveslic 
Vyšehradská 2075, Praha 2 
(+420) 236 004 500

Investor
HA
f> U E 
O A 1

Hlavní město Praha
Mariánské náměstí 2 
110 01 Praha 1 O

Budoucí správce q provozovolel stavby

Kolekt 
Pešlova
(+420) 272 1B4 111, sekretarial@kolektory cz

Rýh koie KronyPraha, a. s. 
1, Praha 9ory 

a 34IgDJ 1Q3P loca—
_ *

Monda tář stavby/TDI

ZA VOS s.r.o.
Vinohradská 28. Praha 2 
(+420) 284 683 487. info@zavos cz

I I a/pras,i i
inaa I400

íI
VÝfiUB ; znoiovuei

I ABfR lJOm Společnost Subterra + Hochtief Kolektor 
Hlávkův most nfllBRflll I

£ u b t s r r a a.t. 
KírZfllližská 224B/&. Praha B 
(+420) 266 017 201 
inío@sublerra cz

HOCHTIEF CZ aj.
Plzeňské 16732’! 7.', Praha 5
(+420) 257 406 000 
info@hochdef cz

-w i*—w—iAt—„—*4*—-v—pU-4a- l
0 HOCHTIEF

I1 - rrnji 25 OvO
te- Svtucsw* ,le

Generální projektant
INGUTIS, spol. s r.o, 
Thákurova 207777. Praha 6 
(+420) 224 354 363 
ingutis@ingutis cz

j ingutis j
ROZVINUTÝ ŘEZ - SVORNÍKY 1:75

i

2
š
ís

"Kolektor Hlávkův most"štyrxKT » 3->u -p.jFy.:, |w;rl ražby a lanky do mu

- Č5sv dakumentacm Síjpel
Dokumentace objektů a technických 

a technologických zařízeni
RDSD= Raalizaíni dokumentace stavbyI I Oóst dokumentoce Ootum Revize

X ___X______x_ X..X X. Dokumentace stavebních objektůD 1 03/2017 04-Z1
§ Stavební oddíl Po^ál

T-- SO 200 - Kolektorové trasyD.1 2 8 A4 i»3
X j X
::a ' ií«a

I, I VfřvttT :jp<’ iVfríto
X x SO 200 - Příčné profilyD 1.2 4

5505 1255 IJ5J 125-0 1
BRETEX DÍL B

í ř*1Dílčí slov objekt Í’»IC
SO 200 - Charakteristický příčný profil 

- hlavni trasa
—Jí

A

- D.1 2 4.1BRETEX DlL B BRETEX OÍL CL C
C. pfTlqnyPrriono

Charakteristický příčný profil - hlavní trasa 
Provizorní ostění pro NRTM 416110 - OBVOD . ]• > -HOv-t/r. ■ . , ;,í.'m D. 1.2.4.1.3

!



PŘÍČNÝ ŘEZ - GEOMETRIE 1:75 VÝKRES PŘÍČNÉHO ŘEZU HLAVNÍ TRASY PRO: TECHNOLOG TRIDA NRTM NRTM 5a

HLAVNÍ TRASA PŘÍČNÝ PROFIL - PARAMETRY
T—l DÉLKA LÁVKY (min;max)/ 

/DÉLKA ZÁBĚRU
05VCD VÝRUBU jrr.j
PLOCHA VÝRUBU fnVJ

1I.W
(4-20)70^ _23.2 T IV

OfcVOĎ VNH KNIHO LÍCE h16.'PROVIZORNÍHO OSTřNl fml
1lilPLOCHA PROVIZORNÍHO CSTÉNl [m3] 4 22 w ,stó-

'' riví 

í-JfHii
/ /

i
■- r i

■"U i S
U--I i vpm—- - -

M
a

I Fl ?.Ltčl VWftJBá=XZČ&l
HJ______

HLAVNI TRASA PŘIČfTÝ PROFIL - PARAMETRY
PRACOVNÍ POSTUP RAŽBY PRO NRTM5a#vteai. ' LÁVO fm^- ___ ! ’̂

1= v$PLOCHA VÝRUBU 2 UVKY [m3] 8 30
@ §

PLOCHA VÝRUBU CELKEM [mz] 23 21 t2-y:
*500 , SVORNÍKY dl 4 m nap/ ANKRA PAKRAN 

1NJEKTÁŽ nap/ JETBIEND MINOVÁ+

2PŘÍČNÝ ŘEZ - PROVIZORNÍ OSTĚNÍ 1:75 SE
lili

I I I
I p I I I I

| 1j.0.'LCl| VÝRUf I

I I I 1 I I

I I I lili
lili
lili
lili

I
\ I II I 1 I

lilii 
lili 
I I I 1 I S

tlNÍ LopJ

ISVORNÍKY v SIIOÝCH RÁMECHI

I1 =1
I I

-L L-I I I 1 
lili 
lili

4.
SJ ■5(iíSV*.'f dl 4 m nnpř ANKRA PAKRAN 

t INJEKTÁ2 napf JETBLEND MINOVÁ§ l. J I í I I
Jv, %

A

Lg 4 3M

| z.ifjřa o.ŠTI I li:: * IJ Wi, Z Š=43

108 13 F1fffl ' • !
tH ^ičw 3-jas b 

W • 'JJ2j

- - -
g»3QP3. li

i/i

s
-

I

ti Ť jiQ2Wi2. i
DETAIL A - SKLADBA PROVIZORNÍHO
OSTĚNl V MlSTĚ BRETEXU 1:5

i gI LICHÝ RAMI
SUDÝ RAM

_-j?SO
7 i*AJď

7~1
! fíj KRYTI

31 ČESANÝ KARI SÍTI
LICHÝ RAM

5i \± z z'i z ď SUDÝ RAM
DOVODŇOVACI ORENAŽ ON 250 PE i ,

+ GEOTEXTILIE 500 g/m2 [l /
+OBSYP ZE ŠD 16/32 W

SUDÉ/LICHÉ RAMÝ BRETEX KOTVENÝ -'I 
VŽDÝ SVORNÍKEM VE DNĚ VÝRUBU 

PRES KARISITE a roznášecí desku

Ol BRETEXh RAMÝ BRETEX
L- STŘÍKANÝ BETON C25/30-XC2 II 250 

+2* KARI SlŤ 150/150-8/8

'ji LICHÝ RAM
mm 0RETI

Si
o

PŘESAHY KARI SÍTÍ^5
s

i

Ing. Tomáš Bílek 
předseda představenstva \

ng. Tomáš Koranda
člen představenstva



POZNÁMKA: POUŽITÉ MATERIÁLY:
BETON C25/30-XC2 (SB30/TYP ll/OBOR J2) - střik. prov. ostíní 
OCEL B500B 10 505(R)
KOTVENI A STYKOVANÍ VÝZTUŽE MIN 2 OKA (300mm) V 
NOSNÉM SMĚRU, 1 OKO (150mm) V NENOSNÉM SMĚRU 
KRYTI VÝZTUŽE 25

PRO TECHNOLOGICKOU TŘÍDU NRTM 5A JE OSTÍNI CHARAKTERIZOVÁNO OSOVOU VZDÁLENOSTI RÁMŮ O.Sm A STŘÍKANÝM 
BETONEM C25/30 - XC2 (SB30 / TYP II / OBOR J2) V TI. 250mm DOPLNĚNÝM. O KARI ŠITÉ 150/150 - 6/8mm PRl 
OBOU POVRŠÍCH Z VÝZTUŽE B5G0B.
LICHÉ RÁMY JSOU ZAJIŠTĚNY 7 SVORNÍKY, SUDÉ RÁMY PAK 6 SVORNÍKY SVORNÍKY JSOU DL 4m NAPfl ANKRA PAKRAN A 
JSOU VŽDY OPATŘENY INJEKTAŽNl smEsi napR. jetblend minová.
CELE- KALOTY BUDE v WJHSi ECSTufii ZAjíIÉNA VESnit-U TSWKÉK BETCN. 11 zíti. 
při PRERuSEnI ffaci lil ÚSEKU rá DOftl ctÉi ne! }» rtK li v..? SwÉt elej ni i.íp pRec prováděním 
•MTi fSO CÍSíRú. NEBE Etójjáu IXĚÍHC PČSTTJftJ 2AJ-STfw StlfelW BETONEM CZ:/ÍÉ - <« (SBZO / TYP II / 
cécfl J!j V n ÁOrrmi rutuSIlu, wrvr MÍS Bfí W.ÍKA PC KnCIĚ lAWůfPO ; RROjEKTakia s ceotechnikem 
STAVĚ ZÁPISEM CC SUVEEVi-T Lf.Rlí.
MAÍ VZDÁLENI--:' NEŽUlSf&tĎ® VřBJBLI CS ÍE.b'1 Jí PPí TUTO TECHNOLOGICKOU TŘÍDU l,2m (O.Krr. + C.8rr.j. 
w. I Ml' V.ZJnNL Mí. JíriiOTu-.-l.' ,/WřV ÍN '-O TUTO TECHNCLCCICKCU TŘÍDU 4 - Ku 
.* rř.wj }iNM.I rt-Ctí -'1- FiTTYNEi JE V SCULAOU S PRiNCIFY OBSERVAČNÍ METCDT FRGVECEN 

TfifLMLL Li -NT 'E1 ‘.'.'."f ti: i , t FCÍCUSN C-ECTECHNICKÝCH PODMÍNEK (V SOULADU S FOSTUFY OLE 
atLEW WASIfBKE PEC ZMŘÍl MIC DO ‘D f u. u, . ■ CH TŘÍD). fRECHOD DO HORŠI TECPNOLCCICKÉ TŘÍDY BUČE 
FfitvEŇíN 'HNED, FSB>C; Cl itHÍ ItCPNCLUC-lí TfT a2 ZA PŘEDPOKLADU, ŽE SE ZLEFSENl FODMINEK POTVRCI I V 
NŽÉLiDUJKJlv FCSVPii

v fRifacě nestability NEBO ZVCDHÉNl výrueu, EUDE PC DCHCDĚ ZÁVODNÍHO, projektanta A CEOTECFNIKA stavby 
DOPLNĚNO:
. ZAJIŠTĚNI ČELBY o NAPR. SKLOLAMINATCVÉ SVORNÍKY DÉLKY 3,0m V POCTU I ks NA Tm2 VÝRUEU,
• JEHLOVANl V KAŽDÉM ZAElRU. JEHLY BUCOU UMÍSTĚNY PC OBVODU RAŽENÉHO ClLA ROZTEČ JEHEL PC OB/CCU BUČE 

JCOmm, DÉLKA 3,Cm
ÚNOSNOST VŠECH KCTEV/SVORNlKŮ UVEDENÝCH V PROJEKTU JE VŽCY MIN. I20KN. KAŽDÝ ZAEĚR VČETNĚ DÍLČÍCH VÝRUBŮ 
MUSÍ BÝT PRl RAŽEĚ ZAŘAZEN CO TECHNOLCCICKÉ TŘÍDY VÝRUEU POCLE ZASTIŽENÝCH INŽENÝRSKCCEOLCC-ICKÝCH FODMINEK 
A NA ZÁKLADĚ VÝSLEDKŮ CEOMONITCRINGU V PRIPAEĚ ZMĚNY SFOJENĚ NAPR SE ZMĚNOU ZPŮSOBU ZAJIŠTĚNI ČELBY 
AFOC . JE NUTNÉ IHNED KONTAKTOVAT BÁŇSKÉHO PROIEKTANTA

mm
0

h KK1
J1C3kk2 afiř?—-

J1C2TK1G3

Souřadnicový systém 
Výškový systém

J104
TK101VŠI

S-JTSK
Bpv

irvesicr Jctínojíci prcsireorřctvím

Odbor strategických investic 
Vyšehradská 2075, Praha 2 
(+420) 236 004 508 lip a

Hlavni město Praha
Mariánské nóměsll 2 
110 01 Praha 1

;
r a

Budoucí spróvce o provozovolel stavby

Kolektory Praha, a. s.
Pešlova 341, Praha 9
(+420)272 18<1 111, sekretarfat@koleklory cz

[tfrHOLEHTOKV

Mandotár slavby/TO

ZA VOS s.r.o.
Vinohradské 28, Praha 2 
(+420) 284 683 487, info@zavos.cz

aac á: 800

r:~- E/^KZ05.„
iIi I

Zrraiovitei
ii l i Společnost Subterra + Hochtief Kolektor 

Hlávkův mostBBTt ”

ÍSB1|S O.Sm

SIBTQRR 8403.
I Subterra a.s. 

Koželužská 2246/5, Praha 0 
(+420) 266 017 201 
info@subterra cz

HOCHTJEF CZ a.s.
PtlMtM 160217, Praha 6
(+420) 257 406 000 
info@hochtief cz

I .t I B HOCHTIEF
I

JT
■ t. ___ I Generální projektant 

INGUTIS, spol. s r.o 
Thékurova 2077/7, Praha 6 
(+420) 224 354 363 
ingutis@ingutis cz

/ ingvib I
D OJI ■í

ROZVINUTÝ ŘEZ - SVORNÍKY 1:75
&
ř Ing Řádek 1t. kontrolo

jflklont Ing Zlámal ,

(ng ŠvecNavrhl SihrtíUIng Soch ti rek

Iar
Ing Horák HPVypracoval Ing Kolda

'A<ce 3aréstavba č. 8615 
"Kolektor Hlávkův most"

i
SVORNÍKY ' 3>. ’ V * i RAŽBYSVORNKY VE SVORNÍKY DO BOKU

■
Část dokumentace' TŠtďĎěk

Dokumentace objektů a technických 
a technologických zařízeni

RDSD* -X- RftafzaCnJ dotatmerůce stavby

Cůsl dokumentace| devizeOotum
X. ___)L_____ X XX Dokumentace stavebních objektůD.1 03/2017 04-Z1

§ 1 TmálStavební oddíl____----- ———X------- ---- -X?: xr™ A,____ _ —-+=npo : . to-;
x Jc_ i X

' ' ' ~Ý

SO 200 - Kolektorové trasyD.1.2 8 A4
-\m ~ ijié lj á-ep-ij uIjm: to4i55 s SO 200 - Příčné profih

BRETTEX OlL B BRETEX DÍL B BRETEX DlL CBRLltX. 5|. A

lf.110 - OBVOD vNi Til MHO I LlCE PROVIZORNÍHO OSTÍMI

j
■***+n>:

ort.

\1.4

t:\

mailto:info@zavos.cz


PEÍlohA £

"Stavba č. 8615, kolektor Hlávkův most" FOl

OZNÁMENÍ ZMĚNY č. OZ: 2
Komu: Ing. Pavel Přkryl, Zavos s.r.o. Datum: 10.5.2017

poštou ^ /Odesláno/předáno emai,em -./ kurýrem osobně

Ražby SO201 pod vodním tokemTýká se:

Závazný příkaz OBÚ, Posudek odborného znalcena specifikaci:Odkazy:

Realizační dokumentace SO 201 změna č. 1na výkresy:

na rozp. podklady:

na jinou část smlouvy:

Kategorizace položek:

ZMĚNA
Zhotovitel v dopisech ze dne 18.4.2017 a 28.4. 2017 informoval objednatele a mandatáře objednatele na 

změny pro "ražbu pod vodním tokem +10m od něj", jež jsou vyvolané splněním povinnosti vyplývající ze 
závaznázného příkazu uvedeného v Protokolu o kontrole ze dne 30.3.2017 vydaného státní báňskou správou 
Obvodním báňským úřadem pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského. Závazný příkaz ukládá 
zhotoviteli zapracovat doporučení odborného znalce do realizační dokumentace. Na základě vyhlášky Českého 
báňského úřadu č, 55/1996 Sb., v platném zněni § 28 odst. 2 musí být projektová dokumentace posouzena 
odborným znalcem. Zpracovaný posudek reflektuje doposud zastižené geotechnické podmínky při ražbě hlavní 
trasy kolektoru. Doporučení odborného znalce byly zapracovány do realizační dokumentace 50 201.01 - hlavni 
trasa úsek J102-J101 - provizorní konstrukce - RDS změna č. 1, jež byla předložena ke schválení dne 28.4.2017.

1) Stávající stav:

SO 201.01 - hlavni trasa úsek J102-J101 - provizorní konstrukce - RDS
V tomto úseku se předpokládají technologické třídy NRTM 4 a 5a. Celková délka úseku je 166,6 m.

NRTM 5a -Výrub je zajištěn přihradovými rámy Bretex se stříkaným betonem C25/30 v tl. 250mm doplněným o 
KARI sítě 150/150 - 8/8mm při obou površích výztuže. Osová vzdálenost příhradových rámů Bretex je 0,8 m. 
Jednotlivé rámy jsou zajištěny svorníky dl. 4m a jsou vždy opatřeny injektážní směsí. Liché rámy jsou zajištěny 7 
svorníky, sudé rámy pak 6 svorníky. V úrovni počvy kaloty je u každého rámu realizováno rozepřeni příčným 
prahem U 220. Rozpěrný práh lze alternativně nahradit 2 svorníky včetně injektáže. Ve dně výrubu je vždy 
umístěn odvodňovací žlábek DN250 + geotextilie. Min. a max. vzdálenost mezi jednotlivými lávkami činí pro tuto 
technologickou třídu 16 - 20 m.
NRTM 4 - Výrub je zajištěn přihradovými rámy Bretex se stříkaným betonem C25/30 v tl. 250mm doplněným o 
KARI sítě 150/150 - 8/8mm při obou površích výztuze Osová vzdálenost příhradových rámů Bretex je 1 m. 
Jednotlivé rámy jsou zajištěny svorníky dl. 4m a jsou vždy opatřeny injektážní směsí. Liché rámy jsou zajištěny 5 
svorníky, sudé rámy pak 6 svorníky. V úrovni počvy kaloty je u každého rámu realizováno rozepření příčným 
prahem U 220. Rozpěrný práh lze alternativně nahradit 2 svorníky včetně injektáže. Ve dně výrubu je vždy 
umístěn odvodňovací žlábek DN250 + geotextilie. Min. a max. vzdálenost mezi jednotlivými lávkami činí pro tuto 
technologickou třídu 20 - 26 m.

strana 1/2



NRTM 3 - Výrub je zajištěn příhradovými rámy Bretex se stříkaným betonem C25/30 v tl. 250mm doplněným o 
KARI sítě 150/150 - 8/8mm při obou površích výztuže. Osová vzdálenost příhradových rámů Bretex je 1,2 m. 
Jednotlivé rámy jsou zajištěny svorníky dl. 4m a jsou vždy opatřeny injektážní směsí. Liché rámy jsou zajištěny 3 
svorníky, sudé rámy pak 4 svorníky. V úrovni počvy kaloty je u každého rámu realizováno rozepření příčným 
prahem U 220. Rozpěrný práh lze alternativně nahradit 2 svorníky včetně injektáže. Ve dně výrubu je vždy 
umístěn odvodňovací žlábek DN250 + geotextílie. Min. a max. vzdálenost mezi jednotlivými lávkami činí pro tuto 
technologickou třídu 26 - 36 m.

2) Změna oproti stávajícímu stavu:

SO 201.01 - hlavní trasa úsek J102-J101 - provizorní konstrukce - RDS změna č. 1

NRTM 5 POD VODNÍM TOKEM - Viz. bod 1) RDS NRTM 5a + následující změna:
Dále bude v této technologické třídě realizována provizorní protiklenba v kalotě ze stříkaného betonu C25/30 a 
KARI sítí 150/150-8/8 mm při obou površích. V každém záběru bude proveden ochranný deštník, např, ze 
svorníků IBO dl. 4 m s osovou vzdáleností jednotlivých svorníků 300 mm, v celkovém počtu 18 kusů na záběr. V 
případě zvodnělé horniny v převážné ploše čelby bude doplněno zajištění Čelby o sklolaminátové svorníky dl. 3 
m v počtu 1 kus na 3 m2 výrubu. Min. a max. vzdálenost mezi jednotlivými lávkami činí pro tuto technologickou 
třídu 4-20 m.
NRTM 4 POD VODNÍM TOKEM - zajištění Viz. bod 1) RDS NRTM 4 + následující změna:
V případě nestability nebo zvodněnf výrubu bude doplněno zajištění čelby o jehlování v každém záběru po 
obvodě raženého díla - rozteč jehel po obvodu bude 300 mm a délka jehel 3 m. Min. a max. vzdálenost mezi 
jednotlivými lávkami činí pro tuto technologickou třídu 6-26 m.
NRTM 3 - POD VODNÍM TOKEM - zajištění Viz. bod 1) RDS NRTM 3 + následující změna:
Osová vzdálenost příhradových rámů Bretex je 1 m, Min. a max. vzdálenost mezi jednotlivými lávkami činí pro 
tuto technologickou třídu 8 - 36 m.

Přílohy Oznámení změny:
OZ2 Příloha č.l • Protokol z kontroly OBLI
OZ2 Příloha č.2 - Posudek odborného znalce na ražbu pod vodním tokem +10m od něj
OZ2 Příloha č.3 - Protokol o předání RDS S02Q1.1
OZ2 Příloha č.3 - Protokol o předání RDS 50201.1 změna 1

Počet připojených listů specifikací: 24 Počet výkresů: 22ks

Oznámení změny je vyvoláno: na základě splnění povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanovení § 
42 odst. 2 písm. b) zákona č. 61/1988 Sb., tj. splnění závazného příkazu Obvodního báňského úřadu pro 
území Hlavního města Prah' ho.

Pře

iapsáj
180 Ol

(za zhotovitele) iate!e nebo man

. if/v/l'
Toto Oznámení změny (OZ) je podkladem pro zpracování Návrhu na ocenění zrjtěny (NOZ).
Není tedy Potvrzením změny (PoZ). Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod. 
a provádět práce, dokud neobdrží PoZ pokrývající výše uvedený popis.

Datum: ^0 , S Datum:

strana 2/2



PROTOKOL O KONTROLE

Kontrolní orgán:

Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, se sídlem v Praze 
(dále jen ,,OBÚ“)

Kontrolující:
Ing. Vlastimil Nelibá - zástupce předsedy úřadu

Pravomoc kontrolního orgánu k výkonu kontroly:

Pravomoc OBÚ ke kontrole je stanovena § 41 odst. 1 písm. a) ve spojení s § 39 
odst. 1 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 61/1988 Sb.“).

Kontrolovaná osoba:

HOCHTIEF CZ a.s., se sídlem Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, IČ: 466 78 468

Kontrole byli přítomni tito zaměstnanci kontrolované osoby:

Ing. Radek Kozubík
nar. 21.1.1982, bytem 273 25 Žižice, Osluchov 31

- závodní

Předmět kontroly:

Při kontrole provedené dne 16.3.2017 na pracovišti „Stavba č. 8615 - Kolektor Hlávkův most“ 
a zaměřené na kontrolu vedení důlních děl, havarijní plán a odstranění závad ze dne 9.2.2017, 
bylo zjišťováno, jak kontrolovaná osoba plní povinnosti stanovené těmito právními předpisy 
nebo na základě těchto předpisů:

• Zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů,



• Vyhlášky č. 55/1996 Sb., o požadavcích k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a bezpečnosti provozu při činnosti prováděné hornickým způsobem v podzemí, - ustanovení 
§ 8, 13, 18, 18c, 23, 28.

Zahájení kontroly:

Prvním úkonem, kterým byla kontrola zahájena, bylo předložení služebního průkazu Ing. 
Vlastimila Nelibý, zástupce předsedy úřadu, č. 00202 kontrolované osobě dne 16.3.2017.

Poslední kontrolní úkon před protokolem:

Posledním kontrolním úkonem provedeným před vyhotovením protokolu byla fyzická kontrola 
pracoviště pracovišti „Stavba č. 8615 - Kolektor Hlávkův most“. Poslední kontrolní úkon byl 
proveden dne 16.3.2017.

Kontrolní zjištění:

Při fyzické kontrole pracoviště pracovišti „Stavba č. 8615 - Kolektor Hlávkův most“ dne 
16.3.2017 v ranní směně za účasti Ing. Vlastimila Nelibý, zástupce předsedy OBÚ a Ing. Radka 
Kozubíka, závodního, bylo prohlédnuto pracoviště stavby „Stavba č. 8615 - Kolektor Hlávkův 
mosť‘. K tomu se konstatuje následující:

Organizace HOCHTIEF CZ a.s. je držitelem oprávnění k hornické činnosti a činnosti 
prováděné hornickým způsobem v rozsahu ustanovení § 2 písm. b), c), d), e), f), a g) a § 3 písm. 
a), b), c), d), e), f)> g), h) a i) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní 
báňské správě, ve znění pozdějších předpisů. Oprávnění bylo vydáno OBÚ pro území Hlavního 
města Prahy a kraje Středočeského dne 13.12.2016 pod čj. SBS 40358/2016/OBÚ-02. Do funkce 
závodního a vedoucího likvidace havárie byl dne 10.10.2016 pro tuto stavbu jmenován p. Jiřím 
Duškem, výrobním ředitelem divize dopravních staveb, Ing. Radek Kozubík, který je držitelem 
osvědčení o odborné způsobilosti závodního. Osvědčení o odborné způsobilosti pro Ing. Radka 
Kozubíka bylo vydáno OBÚ v Kladně dne 2.6.2010 pod čj. 12919. Poslední záznam 
o periodickém přezkoušení je ze dne 3.6.2015, tzn., že osvědčení o odborné způsobilosti je 
platné do 3.6.2020.

Stavba Kolektor Hlávkův most je stavba, která umožní definitivní přeložky všech 
inženýrských sítí, vedených v tělese Hlávkova mostu v souvislosti s jeho rekonstrukcí. Současně 
bude také docíleno propojení dvou stávajících kolektorů a to kolektoru NLS (kolektor „Nábřeží 
Ludvíka Svobody41) a kolektoru SPHM (kolektor „Severní předmostí Hlávkova mostu44), kterými 
již dnes jsou vedeny inženýrské sítě, směřující na Hlávkův most. Kolektor Hlávkův most bude 
ražen v modifikovaném obloukovém profilu o velikosti profilu 3,8 x 5,45 m a o celkové délce 
cca 410 m. V trase kolektoru budou vybudovány 4 jámy označené JI01, JI02, JI03 a JI04. 
Projektovou dokumentaci pro tuto stavbu zpracovala organizace INGUTIS, spol. s r.o. 
v listopadu 2014. Znalecké posouzení projektové dokumentace, l.část (mimo úsek ražby pod 
vodním tokem)., které zpracoval Ing. Alexandr Butovič, Ph.D., předložila organizace OBÚ dne 
10.3.2017.

Činnost prováděnou hornickým způsobem na stavbě „Stavba č. 8615 - Kolektor Hlávkův 
most44 ohlásila organizace HOCHTIEF CZ a.s. (dále jen „organizace44) OBÚ dne 12.10.2016. Ve 
smyslu tohoto ohlášení byly práce na stavbě zahájeny hloubením jámy JI03 a dne 24.10.2016

2



bylo ohlášeno ukončení prací na této jámě s tím, že v dalším hloubení jámy JI03 bude 
pokračovat organizace Energie-stavební a báňská a.s. Dne 15.11.2016 organizace ohlásila 
zahájení hloubení jam J101 a J102. Ohlášení bylo doplněno dne 23.1.2017 s tím, že dne 3.2.2017 
budou zahájeny razičské práce na ražbě kolektoru.

V době kontroly, tj. dne 16.3.2017, bylo na jednotlivých ražbách vyraženo:
ražba TŠ101 - TŠ102. Na tomto úseku ražby bylo v době kontroly v kalotě vyraženo 25,2 m 
díla a v opeří a dně 18 m díla. Ražba je prováděna v technologické třídě NRTM IV a dle 
projektové dokumentace je výstroj díla následující: rozteč rámů 1 m pokládané na příčný práh U 
220, dvě vrstvi kari sítí o okatosti 150 x 150 x 8 mm překrývající se 300 mm ve vertikálním a 
horizontálním směru, svorníky délky 4 m v počtu 6 ks v sudých rámech a 5 ks v lichých rámech, 
vrstva stříkaného betonu SB 30 o tloušťce 250 mm. Ražba je prováděná za pomoci trhací práce a 
strojního rozpojování. Kontrolou vystrojení díla nebylo zjištěno závad.
ražba TŠ102 - TŠ101. Na tomto úseku ražby bylo v době kontroly v kalotě vyraženo 16,0 m 
díla a pracoviště není obsazováno. Ražba je prováděna v technologické třídě NRTM IV a 
vystrojení díla je stejné jako ve výše uvedeném úseku. Ražba byla prováděná za pomoci trhací 
práce. Kontrolou vystrojení díla nebylo zjištěno závad.
ražba TSI02 - TK103. V tomto úseku ražby je rozpojování horniny prováděno strojně za 
pomoci razícího kombajnu AM-50. Ražba je prováděna v technologické třídě IV a v době 
kontroly bylo v ražbě vyraženo 16 m díla. Celková délka úseku činí 78 m. Kontrolou pracoviště 
nebylo shledáno závad.
Zatřídění do technologických tříd ražby provádí ve smyslu ustanovení § 28 odst. 5 vyhlášky 
č. 55/1996 Sb. geotechnik organizace INSET spol. s .r.o. a schvaluje závodní Ing. Kozubík. 
Zatřídění jsou prováděna po jednotlivých záběrech a jsou roztříděna dle stavebních objektů. 
Rovněž záběrové listy jsou vedeny po jednotlivých stavebních objektech a způsob vedení 
záběrových listů ve smyslu ustanovení § 28 odst. 7 vyhlášky č. 55/1996 Sb. stanovil závodní Ing. 
Kozubík příkazem závodního č. 9 ze dne 20.10.2016. Kontrolou předložených záběrových listů 
od zahájení ražeb, tj. od 3.2.2017, bylo zjištěno, že tyto neobsahují ve smyslu ustanovení § 28 
odst. 7 písm. b) čas provedení záběru a ve smyslu ustanovení § 28 odst. 7 písm. d) způsob 
rozpojování.

Technologický postup pro ražbu hlavní kolektorové trasy zpracoval dne 6.2.2017 Ing. 
Libor Svoboda a téhož dne jej závodní Ing. Radek Kozubík schválil. Revize technologického 
postupu č. 1 byla provedena dne 21.2.2017 a v této revizi byly zapracovány bezpečnostních 
opatření pro provádění trhacích prací, pro měření a vyhodnocování přítoků vod do důlního díla, 
opatření pro zamezení vzniku nadvýlomů a jejich zaznamenávám, měření výšky nadloží a to 
v souladu se závazným příkazem ze dne 20.2.2017. Revize technologického postupu č. 2 byla 
provedena dne 13.3.2017 a to na základě znaleckého posudku (posouzení) projektové 
dokumentace, který vypracoval Ing. Alexandr Butovič, PhD., v březnu 2017. Kontrolou 
předloženého technologického postupu bylo zjištěno, že tento obsahuje všechna opatření, která 
jsou ve znaleckém posudku Ing. Alexandra Butoviče, Ph.D., obsažena. Znalecké posouzení 
projektové dokumentace se však netýká ražby pod vodním tokem, posouzení tohoto úseku ražby 
bylo provedeno samostatným znaleckým posudkem Ing. Alexandra Butoviče, Ph.D., který byl 
zaslán organizaci a OBÚ dne 29.3.2017. Navržená doporučení pro úpravu a doplnění RDS 
uvedená v kapitole 2.8 tohoto znaleckého posudku je nutné zapracovat do technologického 
postupu.

Výkon autorského dozoru na stavbě ve smyslu ustanovení § 18c písm. c) vyhlášky 
č. 55/1996 Sb. zajišťuje projektant organizace INGUTIS spol. s r.o., která zpracovala 
projektovou dokumentaci, a to jmenovitě Ing. Zlámal, který je držitelem osvědčení o odborné 
způsobilosti báňského projektanta. Osvědčení o odborné způsobilosti bylo vydáno OBÚ pro 
území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského dne 25.4.2012 pod čj. 10237/2012 a je

3



platné do 25.4.2017. Poslední kontrola báňského projektanta byla na stavbě provedena dne 
14.3.2017; předcházející kontrola byla provedena dne 9.3., 2.3., 20.2. a 13.2.2017. Výsledek 
kontroly „Stavba kontrolována, bez problémů" je zapsán do knihy „Kniha kontrol a směnového 
hlášení", která slučuje knihu kontrol a knihu směnového hlášení a to na základě příkazu 
závodního ě. 7/2016 ze dne 20.10.2016. Tato kníhaje pak uložena přímo na stavbě v kanceláři 
technického dozoru.

Monitoring vlivů ražeb na povrch zajišťuje organizace INSET s.r.o. dle projektu 
monitoringu. Výsledky prováděného monitoringu jsou k dispozici na adrese: 
https://inset.sahure.cz/sahure a tyto výsledky má závodní Ing. Kozubík k dispozici.

Dále byl v rámci inspekční prohlídky kontrolován rovněž havarijní plán stavby a zajištění 
báňské záchranné služby. Havarijní plán byl vypracován dne 6.2.2017 Ing. Zbyňkem Kaisrem 
a téhož dne schválen závodním Ing. Radkem Kozubíkem, 1. revize havarijního plánu byla 
provedena dne 22.2.2017 a to na základě závazného příkazu z kontroly Ing. Vlastimila Nelibý, 
při které bylo konstatováno, že v operativní části havarijního plánu nejsou zapracována opatření 
v případě překročení varovných a havarijních stavů zjištěných v rámci geomonitoringu. Závodní 
Ing. Radek Kozubík byl do funkce VLH jmenován dne 10.10.2016 a téhož dne ustanovil své 
zástupce. Funkci ZVLH na této stavbě vykonávají Ing. Václav Dohnálek (osvědčení závodního 
bylo vydáno OBÚ pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského dne 3.12.2014 pod čj. 
SBS 33875/2014), p. Karel Kratochvíl (osvědčení bylo vydáno OBÚ v Kladně dne 9.9.2003 pod 
čj. 6089/03, poslední periodické přezkoušení dne 7.12.2016) ap. Jaromír Hlávka (osvědčení bylo 
vydáno OBU v Brně dne 17.12.2007 pod čj. 09508/2007, poslední periodické přezkoušení bylo 
provedeno dne 26.2.2016.

Havarijní plán kontrolovala HBZS Praha dne 7.2.2017 a následně po revizi havarijního 
plánu dne 23.2.2017.

Havarijní plán stavby je vypracován v souladu s ustanovením § 13 vyhlášky č. 55/1996 
Sb. a obsahuje část pohotovostní, operativní a mapovou.
část pohotovostní - obsahuje seznam osob, zaměstnavatelů, organizací a orgánů, které je nutno 
povolat na místo havárie (VLH, ZVLH, HBZS Praha a.s., prip. hasiči) a dále seznam osob a 
orgánů, které je nutno v případě havárie informovat (OBÚ), dále je zde seznam důležitých tel. 
linek (rychlé lékařská pomoc, správci sítí, inspektorát BP, úřady atd.) Dále zde jsou stanoveny 
povinnosti jednotlivých zaměstnanců při havárii, vč. vedoucího likvidace havárie a jeho 
zástupců.
část operativní - v souladu s ustanovením § 13 odst. 3 cit. BP obsahuje řešení předvídatelných 
druhů havárie, jejichž výskyt na stavbě lze předpokládat, a těch havárií na povrchu, které by 
svými důsledky ohrozily osoby v podzemí, např. zával v podzemí v používaných důlních dílech 
a na čelbě, zátopem díla vodou, požár na povrchu a v podzemí, výron plynů do důlního díla, únik 
závadných látek, porucha větrání, smrtelné a závažné pracovní úrazy. Opatření pro případ 
překročení varovných a havarijních stavů zjištěných v rámci geomonitoringu byla zapracována 
při revizi havarijního plánu dne 23.2.2017. Jednotlivé havarijní stavy jsou definovány 
následovně: 1. varovný stav - 70% hodnoty deformace; 2. varovný stav - hodnota deformace; 3. 
varovná stav - 130% hodnoty deformace. V rámci operativní části havarijního plánu jsou 
stanoveny postupy při řešení jednotlivých havarijních stavů. V rámci jednotlivých 
předvídatelných druhů havárií je určen způsob rychlého a spolehlivého vyrozumění osob 
ohrožených danou havárií, způsoby odvolání a záchrany osob, dále doba stanovená k odvolání 
osob z podzemí při přerušeném větrání. Při přerušení větrání je nutné odvolat osoby z podzemí 
v případě, že přerušení větrání bude delší než 60 minut. V operativní části jsou dále uvedeny 
prostředky pro rychlé a účinné zdolávání havárie, hasební prostředky a určen obsah havarijní 
skládky a havarijního skladu. Kontrolou vybavení havarijní skládky a havarijního skladu bylo

4

https://inset.sahure.cz/sahure


zjištěno, že vybavení havarijní skládky a havarijního skladu odpovídá vybavení uvedenému 
v havarijním plánu.
část mapová - obsahuje Základní mapu závodu v měřítku 1:1000 se situačním náčrtem 
povrchové zástavby s vyznačením umístění jednotlivých stavebních šachet a zařízení staveniště. 
Dále je zde obsažena Mapa zdolávání havárií v měřítku 1:1000 se zakreslením umístění havarijní 
skládky a skladu, vypínacích míst elektrické energie, podzemních hydrantů, stanice první 
pomoci. Mapa zdolávání havárií však neobsahuje zakreslení rozmístění hasicích přístrojů, což je 
v rozporu s ustanovením § 13 odst. 6 písm. b) vyhlášky č. 55/1996 Sb.
Báňskou záchrannou službu na výše uvedeném pracovišti zajišťuje HBZS Praha a to na základě 
uzavřené smlouvy. Ve smyslu této smlouvy ZBZS provádí na pracovištích organizace kontrolu 
Havarijního plánu. Kontrola Havarijního plánu ze strany HBZS Praha byla provedena dne 
7.2.2017 a následně pak 23.2.2017.
Seznámení pracovníků stavby bylo ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 vyhlášky č. 55/1996 Sb. 
provedeno před zahájením ražeb. Kontrolou prokazatelného seznámení s Havarijním plánem 
bylo zjištěno, že seznámení pracovníků bylo provedeno dne 6.2.2017 a 23.2.2017. Kontrolou 
prokazatelného seznámení a porovnáním směnové evidence bylo zjištěno, že všichni pracovníci 
stavby byli s havarijním plánem prokazatelně seznámeni, s havarijním plánem však nejsou 
seznámeni pracovníci, kteří na stavbě vykonávají autorský dozor (projektant Ing. Zlámal) nebo 
jiné dodavatelské práce., což je v rozporu s ustanovením § 15 odst. 1 vyhlášky č. 55/1996 Sb.

Zjištěné závady a nedostatky:
Při kontrole pracoviště „Stavba č. 8615 - Kolektor Hlávkův most11 byla zjištěna následující 
porušení právních předpisů:

1. Mapa zdolávání havárií neobsahuje zakreslení rozmístění hasicích přístrojů a tím není 
plněno ustanovení §13 odst. 6 písm. b) vyhlášky č. 55/1996 Sb. (dále jen „cit. BP”).

2. S havarijním plánem stavby nebyli seznámeni všichni pracovníci, kteří na stavbě 
vykonávají dodavatelské práce nebo autorský dozor a tím není plněno ustanovení § 15 
odst. 1 cit. BP.

3. Záběrové listy neobsahují všechny údaje stanovené ustanovením § 28 odst. 7 cit. BP.

K odstranění zjištěných závad a nedostatků a k zajištění ochrany života a zdraví osob a 
bezpečnosti provozu bude vydán závazný příkaz.

Uložené sankce:

Při kontrole nebyly žádné sankce uloženy.

Poučení:
Námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může kontrolovaná 

osoba podle § 13 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb. podat kontrolnímu orgánu ve lhůtě 15 dnů ode 
dne doručení protokolu o kontrole, není-li stanovena v protokolu o kontrole lhůta delší.

5



Dle § 13 odst. 2 zákona č. 255/2012 Sb. se námitky podávají písemně, musí z nich být 
zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu 
s tímto kontrolním zjištěním.

Dle § 14 odst. 2 zákona č. 255/2012 Sb. námitky, z nichž není zřejmé, proti jakému 
kontrolnímu zjištění směřují, nebo námitky, u nichž chybí odůvodnění, nadřízená osoba 
kontrolujícího zamítne jako nedůvodné. Nadřízená osoba kontrolujícího zamítne také námitky 
podané opožděně nebo neoprávněnou osobou.

Datum vyhotovení protokolu:

Tento protokol byl vyhotoven dne 30.3.2017.

Podpis kontrolujícího:

Ing. Vlastimil Nelibá:

Příjem stejnopisu tohoto protokolu o kontrole ze dne 16.3.2017 potvrzuje dne 30.3.2017 za 
kontrolovanou osobu Ing. Radek Kozubík, závodní, na základě plné moci podle § 21 odst. 2 ve 
spojení s § 33 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněm pozdějších předpisů.

Podpis kontrolované osoby:

Vyjádření k protokolu o kontrole:

Zástupce organizace Ing. Radek Kozubík, závodní organizace, zmocněný na základě plné moci, 
udělenému organizací podle § 21 odst. 2 ve spojení s § 33 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, se seznámil dne 30.3.2017 s obsahem protokolu 
o kontrole a nemá k obsahové stránce nálezové části protokolu žádných připomínek ani návrhů 
na jeho doplnění a s obsahem protokolu souhlasí, což níže stvrzuje svým podpisem. Zástupce 
organizace se zároveň vzdává jménem organizace práva podat námitky proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokole o kontrole.

Podpis zplnomocněného zástupce kontrolované osoby:

6



K odstranění zjištěných závad a k zajištění bezpečnosti práce a bezpečnosti provozu, vydávám 
podle ustanovení § 42 odst. 2 písm. b) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách 
a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, tento

závazný příkaz,
kterým organizaci HOCHTIEF CZ a.s., se sídlem Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, IČ: 466 78
468, ukládám:
1. V termínu neprodleně doplnit do Mapy zdolávání havárií zakreslení rozmístění hasicích 

přístrojů tak, aby bylo plněno ustanovení § 13 odst. 6 písm. b) vyhlášky č. 55/1996 Sb.
2. V termínu neprodleně doplnit do záběrových listů údaje o čase provedení záběru a způsobu 

rozpojování tak, aby bylo plněno ustanovení § 28 odst. 7 vyhlášky č. 55/1996 Sb.
3. V termínu neprodleně seznámit s havarijním plánem všechny pracovníky, kteří na stavbě 

vykonávají dodavatelské práce nebo autorský dozor tak, aby bylo plněno ustanovení § 15 
odst. 1 vyhlášky č. 55/1996 Sb.

4. V termínu neprodleně zapracovat do technologického postupu ražeb pod vodním tokem 
navržená doporučení pro úpravu a doplnění RDS uvedená v kapitole 2.8 znaleckého posudku 
projektové dokumentace „Stavba č. 8615 Kolektor Hlávkův most, Ražba Hlavní trasy 
kolektoru v úseku pod vodním tokem a vzdálenosti do 10 m od něj“, zpracovaného Ing. 
Alexandr Butovič, Ph.D, dne 29.3.2017.

4. Do doby odstranění závad stanovit taková opatření, která v plném rozsahu zajistí bezpečnost 
práce a bezpečnost provozu.

5. Zprávu o odstranění zjištěných závad a přijatých opatřeních předejte OBU písemně v termínu 
do 14.4.2017.

6. Stejnopis protokolu o kontrole a závazného příkazu založit do dolového deníku.

Odůvodnění:
Při kontrole provedené dne 16.3.2017 Ing. Vlastimilem Nelibou, zástupcem předsedy OBÚ, 
v organizaci HOCHTIEF CZ a.s., se sídlem Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, IČ: 466 78 468, 
na pracovišti „Stavba č. 8615 - Kolektor Hlávkův mosť‘, zaměřené podle na kontrolu vedení 
důlních děl, havarijní plán a odstranění závad ze dne 9.2.2017, byly zjištěny tyto závady a 
nedostatky:

1. Mapa zdolávání havárií neobsahuje zakreslení rozmístění hasicích přístrojů a tím není 
plněno ustanovení §13 odst. 6 písm. b) vyhlášky č. 55/1996 Sb. (dále jen „cit. BP“).

2. S havarijním plánem stavby nebyli seznámeni všichni pracovníci, kteří na stavbě 
vykonávají dodavatelské práce nebo autorský dozor a tím není plněno ustanovení § 15 
odst. 1 cit. BP.

3. Záběrové listy neobsahují všechny údaje stanovené ustanovením § 28 odst. 7 cit. BP.

K odstranění zjištěných závad a nedostatků a k zajištění ochrany života a zdraví osob 
a bezpečnosti provozu zejména při ražbě kolektoru byl vydán závazný příkaz.

7



Poučení:
Proti tomuto závaznému příkazu může organizace HOCHTIEF CZ a.s., se sídlem Plzeňská 
16/3217, 150 00 Praha 5, IČ: 466 78 468, podat námitky Obvodnímu báňskému úřadu pro území 
Hlavního města Prahy a kraje Středočeského ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho vydání.

V Praze dne 30.3.2017

Ing. Vlastimil Nelibá 
zástupce předsedy úřadu 

Obvodního báňského úřadu pro území 
Hlavního města Prahy a kraje Středočeského

Stejnopis tohoto protokolu a závazného příkazu převzal dne 30.3.2017 jménem organizace 
HOCHTIEF CZ a.s., se sídlem Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, IČ: 466 78 468, její 
zaměstnanec Ing. Radek Kozubík, závodní, na základě plné moci.

8



Objednatel SUBTERRA, a.s.
Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8

ODBORNÝ POSUDEK

Stavba č. 8615 Kolektor Hlávkův most

Ražba Hlavní trasy kolektoru v úseku pod vodním 

tokem a vzdálenosti do 10 m od něj

Zhotovitel SATRA, spol. s r.o.

Ing. Alexandr Butovič, Ph.D.

Ing. Jaroslav Němeček, Ing. Tomáš Louženský

Odborný znalec ustanovený Českým báňským úřadem 
Autorizovaný inženýr pro obor geotechnika 
Báňský projektant

Praha, březen 2017 Počet stran: 14 
Počet výtisků: 4

1



5
SATRA

Obsah

1 Všeobecná část...............................................................
1.1 Identifikační údaje...................................................
1.2 Úvod.........................................................................
1.3 Podklady...................................................................
1.4 Výchozí předpisy....................................................

2 Technická část.................................................................
2.1 Úvod.........................................................................
2.2 Popis stavby............................................................
2.3 Inženýrskogeologické podmínky...........................

2.3.1 Pokryvné útvary................................................
2.3.2 Skalní podklad..................................................

2.4 Hydrogeologické podmínky....................................
2.5 Navrhované technické řešení................................

2.5.1 Konstrukční řešení............................................
2.5.2 Metoda výstavby...............................................

2.6 Riziková analýza faktorů.........................................
2.6.1 Přítoky povrchových vod..................................

Náhlé průvaly podzemních vod.......................
Nestabilita čelby................................................
Nadměrné deformace primárního ostění........
Ovlivnění sousedních staveb..........................

2.7 Dosavadní výsledky geotechnického monitoringu
2.8 Doporučení pro úpravu a doplnění RDS..............

3
3
4
4
5
5
5
6
6
6
7
7
8
8
8
9
9
92.6.2

2.6.3
2.6.4
2.6.5

9
9

10
10
11

2



s
SATRA

1 Všeobecná část

1.1 Identifikační údaje

Stavba: Stavba č. 8615 Kolektor Hlávkův most

Místo stavby: Hl. m. Praha, městská část Praha 1, 7 a 8

Objednatel. Hlavní město Praha
Odbor strategických investic MHMP
Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1

zastoupený mandatářem 
ZAVOS s.r.o. 
Vinohradská 23, Praha 2

Budoucí správce: Kolektory Praha, a.s. 
Pešlova 341, Praha 9

Zhotovitel INGUTIS, spol. s r.o. 
Thákurova 2077/7, Praha 6

Zhotovitel stavby: Společnost Subterra + Hochtief Kolektor Hlávkův most

Zhotovitel posudku: SATRA, spol. s r.o.
Sokolská 32, 120 00 Praha 2

Odpovědný řešitel: Ing. Alexandr Butovič, Ph.D.

Posudek odborného znalce ČBÚDruh dokumentace:

Datum dokončení: 29.3.2017

Číslo zakázky: 1282/16-100

3



5
SATRA

1.2 Úvod
Předmětný posudek je zpracován na základě objednávky Subterra a.s. a zabývá se 
problematikou posouzení bezpečnosti ražeb vybraných částí hlavní kolektorové trasy 
v úsecích pod vodním tokem a do vzdálenosti 10 m od něj. Předmětem posudku je 
posouzení technického řešení, které je součástí realizační dokumentace stavby (RDS) 
s ohledem na zajištění bezpečného postupu ražeb ve smyslu § 28 odst, 2 Vyhlášky ČBU č. 
55/1996 Sb. v platném znění v návaznosti na §5c zákona č. 61/1988 Sb. v platném znění.

1.3 Podklady
Pro zpracování posudku byly použity následující podklady:

1. Dokumentace pro zadání stavby - Kolektor Hlávkův most (Ingutis s.r.o., 11.2014)
2. Dílčí části realizační dokumentace stavby SO 201.01 Hlavní trasa úsek J 101 - J 102, 

SO 202.01 Hlavní trasa úsek J 102 - TK 103 a SO 204.01 Hlavní trasa úsek TK 103
- J 104, provizorní konstrukce (Ingutis s.r.o., 02/2017), konkrétně pouze následující 
textové a výkresové přílohy:
- 0965_7_H11_StatV_Prov_Vse_09.pdf
- 0965_7_D12711-KT_TK103_Pr_Tzpr_04.pdf 

0965_7_H3-Varov_Havar_Stavy_04.pdf
- 0965_7_H11 -StatV_Prov_Vse_06.pdf
- 0965_7_D12411 -KT_PrP_Tra_Ram_00.pdf
- 0965_7_D12414-KT_PrR_Tra_Prov_N5_00.pdf
- 0965_7_D12812-KT_TK103_J 104_Prov_PudPodel_00.pdf
- 0965_7_D12612-KT_J102_TK103_Prov_PudPodel_00.pdf
- 0965_7_D12413-KT_PrR_Tra_Prov_N4_03.pdf
- 0965_7_D12414-KT_PrR_Tra_Prov_N5_03.pdf
- 0965_7_D12511 -KT_J102-J101 _Prov_Tzpr_05.pdf
- 0965_7_D12512-KT_J102-J101_Prov_PudPodel_01.pdf
- 0965_7_D12611-KT_J102-TK103_Prov_Tzpr_05.pdf
- 0965_7_D12612-KT_J102_TK103_Prov_PudPodeL01.pdf
- 0965_7_D 12811 -KT_TK103-J104_Prov_Tzpr_05.pdf
- 0965_7_D12812-KT_TK103_J104_Prov_PudPodeL01.pdf
- 0965_7_Dl22-KT_Podel_Trasa_00.pdf
- 0965_7_D12412-KT_PrR_Tra_Prov_N3_03.pdf

3. Stavba č. 8615 Kolektor Hlávkův most - ražba trasy a technické komory TK 101, 
Havarijní plán zhotovitele (včetně příloh), 02.2017

4. Stavba č. 8615 Kolektor Hlávkův most - hlavní kolektorová trasa - ražba a primární 
ostění, Technologický postup zhotovitele (včetně příloh), 02.2017

5. www.mapy.cz
6. Stavba č. 8615 Kolektor Hlávkův most - realizační dokumentace geotechnického 

monitoringu stavby (SATRA, spol. s r.o., 03.2017)
7. Výsledky prováděného geotechnického monitoringu, prostřednictvím informačního 

systému monitoringu „Sahure“, data umístěná do 28.3.2017.

4

http://www.mapy.cz


s
SATRA

1.4 Výchozí předpisy
1. Zákon ČNR č. 61/1988 Sb. o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské 

zprávě, v platném znění.
2. Vyhláška č. 55 ČBÚ ze dne 7. února 1996 o požadavcích k zajištění bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při činnosti prováděné hornickým 
způsobem v podzemí, v platném znění

3. ENV 1991 Zásady navrhování a zatížení konstrukcí - Část 1: Zásady navrhování
4. ENV 1997 Eurokód 7: Navrhování geotech. konstrukcí - Část 1: obecná pravidla
5. ČSN 73 7505 Sdružené trasy městských vedení technického vybavení

2 Technická část

2.1 Úvod
Plánovaná rekonstrukce Hlávkova mostu přes Vltavu v Praze je řešena jako generální 
oprava všech jeho významných konstrukčních částí, což vyžaduje předem z mostu odstranit, 
veškeré inženýrské sítě, jejichž provoz musí být v průběhu rekonstrukce mostu plně 
zachován.
Z těchto důvodů bylo rozhodnuto o realizaci nového kolektoru 2. kategorie pod Vltavou v 
souběhu s Hlávkovým mostem vlevo při pohledu z Těšnova na holešovické nábřeží. Jeho 
výstavbou bude umožněno propojení dvou stávajících provozovaných kolektorů označených 
NLS (kolektor “Nábřeží Ludvíka Svobody") a SPHM (kolektor „Severní předmostí Hlávkova 
mostu"), kterými již dnes procházejí sítě směřujícím na Hlávkův most.

•li l> Ol 'i i Mt ■i: (,-i. t :°f
-i

í

r-4ř

l .i
/ -i*

I' »r ! vi i
\\io

i$A K V*-----»
EKTORU .

II *f

ll 0\ I
li
li:'

IV■

in1
■*

li_ _ —p
— *"f*w—

1/ | \ —
r pi

Obr. 1 - Situace hlavní trasy kolektoru (www.mapy.cz)

u niř5«

ii li l

5

http://www.mapy.cz

